26 CÔNG BÁO/Số 671 + 672/Ngày 28-11-2012

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 51/2012/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Quy định về chế độ bồi dưỡng và chế độ trang phục

đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thể dục, thể thao ngày 29 tháng 11 năm 2006;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính
phủ về chế độ tiền lương đối với công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Lao động -
Thương binh và Xã hội,

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định quy định về chế độ bồi dưỡng và
chế độ trang phục đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định về chế độ bồi dưỡng, chế độ trang phục đối với giáo
viên, giảng viên thể dục thể thao tại các cơ sở giáo dục công lập thuộc hệ thống
giáo dục quốc dân.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Quyết định này áp dụng đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao tại các
cơ sở giáo dục công lập thuộc hệ thống giáo dục quốc dân bao gồm: Giáo dục phổ
thông, giáo dục nghề nghiệp, giáo dục đại học, các trường chuyên biệt, trung tâm
giáo dục thường xuyên.

Điều 3. Chế độ bồi dưỡng

Chế độ bồi dưỡng được chi trả bằng tiền và được tính bằng 01% mức lương tối
thiểu chung cho 01 tiết giảng thực hành.

Chế độ bồi dưỡng bằng tiền không áp dụng đối với giáo viên, giảng viên thể dục
thể thao trong các cơ sở giáo dục thuộc quân đội nhân dân và công an nhân dân.

Điều 4. Chế độ trang phục

1. Đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao dạy chuyên trách môn thể
dục, thể thao được cấp 02 bộ quần áo thể thao dài tay/năm, 02 đôi giầy thể
thao/năm, 04 đôi tất thể thao/năm, 04 áo thể thao ngắn tay/năm.